ПРОТОКОЛ

ИТОГОВОГО ЗАСЕДАНИЯ ЖЮРИ

Наименование проекта:  Межзональный открытый фестиваль-конкурс детского и

юношеского творчества «СОЗВЕЗДИЕ-2015»

 Номинация  «Художественное слово»

Дата проведения              15  февраля 2015 года

Присутствовали:

Председатель жюри:
Велихова Мария Евгеньевна  -  профессор Высшего театрального училища (института)

им. М.С. Щепкина, Заслуженный деятель искусств Таджикистана;

Члены жюри:

Макарова Наталия Алексеевна -  доцент кафедры сценической речи Высшего

театрального училища (института) им. М.С. Щепкина, Заслуженный деятель искусств

Башкортостана;

Ковалева Галина Васильевна – председатель Балашихинского методобъединения,

Заслуженный работник культуры РФ;

Ответственный секретарь:

Фролова Анна Викторовна – заместитель директора по концертно-абонементной работе

МБУДО «ДШИ № 1 им. Г.В. Свиридова»  городского округа Балашиха.

Решение жюри:
 По итогам обсуждения выступлений участников и подсчёта голосов присудить

призовые места следующим участникам Межзонального открытого фестиваля-конкурса

детского и юношеского творчества «СОЗВЕЗДИЕ -2015» в номинации: «Художественное

слово»:

Диплом I степени и звание лауреата

Младшая группа

1. Веневцева Вероника, преподаватель  Семенищева Ирина Юрьевна, Мытищинский

муниципальный район, МБОУДОД «Детская школа искусств № 3»;

2. Тверитнева Мария, преподаватель  Диденко Светлана Юрьевна

МО, городской округ Балашиха, МБУДО «Детская школа искусств № 5»;

3. Шелудяк Дарья, преподаватель  Семенищева Ирина Юрьевна, Мытищинский

муниципальный район, МБОУДОД «Детская школа искусств № 3»;

Средняя группа

4. Молчанова Анна, преподаватель Крыгина Галина Семеновна, МБОУДОД «Детская

школа искусств г. Лобня»;

5. Сарманова Галина, преподаватель Березовская Людмила Сергеевна, МБУДО «Детская

школа искусств № 1 им. Г.В. Свиридова;

Старшая группа

6. Ожерельев Дмитрий, преподаватель  Погорелова Вера Алексеевна

Серпуховский муниципальный район, с. Липицы, МОУДОД «Детская школа искусств»;

7. Шалунова Анна, преподаватель Клишевич Наталья Владимировна, МБОУ «Лицей

городской округ Протвино.

Диплом II степени и звание лауреата

Младшая группа

8. Борисов Артем, преподаватель  Погорелова Вера Алексеевна

Серпуховский муниципальный район, с. Липицы, МОУДОД «Детская школа искусств»;

Средняя группа

9.  Смехов Никита, преподаватель  Климушина Екатерина Сергеевна

Одинцовский муниципальный район, п. Горки 10, Эстрадно-театральная студия «Nota

Bene»;

Старшая группа

Не присуждался.

Диплом III степени и звание лауреата

Младшая группа

10. Брисюк Полина, преподаватель  Семенищева Ирина Юрьевна, Мытищинский

муниципальный район, МБОУДОД «Детская школа искусств № 3»;

11. Виноградов Иван, преподаватель  Комлева Елена Вячеславовна

Клинский муниципальный район, г. Высоковск, МБОУДОД «Высоковская детская школа

искусств»;

Средняя группа

12. Виноградов Арсений, преподаватель  Комлева Елена Вячеславовна

Клинский муниципальный район, г. Высоковск, МБОУДОД «Высоковская детская школа

искусств»;

Старшая группа

13. Галкина Дарья, преподаватель Марфина Анна Юрьевна МБУДО «Детская школа

искусств № 7» городской округ Балашиха.

Диплом дипломанта

Младшая группа

14. Ефимова Василиса, преподаватель Ковалева Татьяна Федоровна МБУДО «Детская

духовая музыкальная школа № 2» городской округ Балашиха;

15. Зараева Ксения, преподаватель  Семенищева Ирина Юрьевна, Мытищинский

муниципальный район, МБОУДОД «Детская школа искусств № 3»;

16. Мишульский Дмитрий, преподаватель Парфенова Светлана Николаевна, МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа № 22» городской округ Балашиха;

17. Соколов Павел, преподаватель Комлева Елена Вячеславовна

Клинский муниципальный район, г. Высоковск, МБОУДОД «Высоковская детская школа

искусств»;